1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整
性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而
引致的任何損失承擔任何責任。

中 國 電 力 國 際 發 展 有 限 公 司

China Power International Development Limited
（在香港註冊成立的有限責任公司）

（股份代號：2380）

2023 年第一季度售電量

中國電力國際發展有限公司（「本公司」）宣佈，根據本公司的初步統計，本公司

及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二三年三月三十一日止三個月的合併總

售電量為 22,706,070 兆瓦時，較去年同期減少 15.79%。

本集團截至二零二三年三月三十一日止三個月的總售電量，按發電廠類型列示如

下：

全資擁有或控股的發電廠
售電量（兆瓦時）

2023 年第一季度 2022 年第一季度 同比變化

燃煤發電 13,269,602 16,623,383 -20.18%

水力發電 1,841,079 6,091,538 -69.78%

風力發電 4,099,434 2,265,560 80.95%

光伏發電 2,706,437 1,805,313 49.92%

天然氣發電 478,436 177,845 169.02%

環保發電 311,082 不適用 不適用

合計 22,706,070 26,963,639 -15.79%

主要聯營公司或合營公司的

發電廠

售電量（兆瓦時）

2023 年第一季度 2022 年第一季度 同比變化

燃煤發電 10,877,431 6,322,070 72.05%

風力發電 459,409 375,920 22.21%

光伏發電 26,306 22,846 15.14%

合計 11,363,146 6,720,836 69.07%

2

本集團截至二零二三年三月三十一日止三個月的總售電量，按地區列示如下：

全資擁有或控股的發電廠
售電量（兆瓦時）

2023 年第一季度 2022 年第一季度 同比變化

燃煤發電

安徽 6,861,827 6,825,830 0.53%

河南 605,766 2,393,990 -74.70%

湖北 不適用 2,982,349 不適用

四川 2,109,533 1,973,090 6.92%

山西 2,045,064 1,001,900 104.12%

貴州 1,647,412 1,446,224 13.91%

水力發電

湖南 720,225 3,778,165 -80.94%

貴州 621,866 1,469,571 -57.68%

四川 35,999 43,913 -18.02%

廣西 462,989 799,889 -42.12%

風力發電

新疆 61,281 57,516 6.55%

湖南 608,802 333,828 82.37%

内蒙古 183,693 124,663 47.35%

甘肅 412,801 64,506 539.94%

雲南 79,382 83,879 -5.36%

山西 603,142 386,907 55.89%

安徽 36,047 34,808 3.56%

廣東 99,539 70,998 40.20%

廣西 648,547 273,570 137.07%

山東 678,090 553,084 22.60%

河南 188,483 124,899 50.91%

青海 19,153 不適用 不適用

黑龍江 72,220 不適用 不適用

江蘇 145,476 31,484 362.06%

湖北 141,672 92,768 52.72%

陝西 77,259 32,650 136.63%

寧夏 43,847 不適用 不適用

3

全資擁有或控股的發電廠
售電量（兆瓦時）

2023 年第一季度 2022 年第一季度 同比變化

光伏發電

河南 53,292 49,255 8.20%

安徽 127,581 104,032 22.64%

山西 647,789 396,171 63.51%

遼寧  278,400   251,285  10.79%

湖北 246,426   183,504  34.29%

廣東 14,357   8,210  74.87%

貴州 72,750   47,452  53.31%

山東 138,010   78,866  74.99%

黑龍江  84,453   79,943  5.64%

北京  708   545  29.91%

廣西  19,353   15,687  23.37%

天津 4,677 2,297 103.61%

新疆 14,918 14,094 5.85%

江西 9,924 1,757 464.83%

河北 185,452 66,182 180.22%

江蘇 5,931 941 530.29%

寧夏 514,936 424,361 21.34%

湖南 15,763  9,995  57.71%

甘肅 129,121 不適用 不適用

福建 6,222 不適用 不適用

海南 6,949 不適用 不適用

四川 15,022 不適用 不適用

雲南 10,359 不適用 不適用

內蒙古 75,598  70,736  6.87%

浙江 28,446  不適用 不適用

天然氣發電

湖北 104,056 84,627 22.96%

廣東 240,240 93,218 157.72%

江蘇 134,140 不適用 不適用

4

全資擁有或控股的發電廠
售電量（兆瓦時）

2023 年第一季度 2022 年第一季度 同比變化

環保發電

海南 190,858 不適用 不適用

四川 43,054 不適用 不適用

河南 40,342 不適用 不適用

河北 36,828 不適用 不適用

主要聯營公司或合營公司的
發電廠

售電量（兆瓦時）

2023 年第一季度 2022 年第一季度 同比變化

燃煤發電

江蘇 3,765,628 4,239,535 -11.18%

廣東 572,022 615,816 -7.11%

山西 1,758,062 1,466,719 19.86%

河南 1,409,697 不適用 不適用

湖北 3,372,022 不適用 不適用

風力發電

廣西 246,695 375,920 -34.38%

山東 212,714 不適用 不適用

光伏發電

江蘇 25,515 22,846 11.68%

廣東 42 不適用 不適用

河南 749 不適用 不適用

本公告所載數據尚未經過審計，與最終實際數據可能存在差異。請投資者於買賣本

公司股份時務請審慎行事。

 承董事局命

中國電力國際發展有限公司

主席
賀徙

香港，二零二三年四月二十八日

於本公告日期，本公司董事為：執行董事賀徙及高平，非執行董事周杰及徐祖永，以及獨立

非執行董事李方、邱家賜及許漢忠。